
Podoba profilové části maturitní zkoušky z anglického jazyka 2020 / 2021 
 

Profilová maturita je na úrovni B2 CEFR 

 

Skládá se z písemné a ústní části    - písemná část tvoří 40%,                                                                       

      ústní část 60% z celkového hodnocení                                                                        

 

 

Písemná část - písemná část trvá 90 minut. Studenti si vybírají jedno ze tří témat a píší 

slohovou práci v rozsahu minimálně 280 slov.  

                     Podmínkou úspěšného absolvování písemné části školní maturity je získání 50% bodů.  

Nedosažení 50% bodů znamená, že student tuto část školní maturity nesplnil. 

 

 

Ústní část – studenti si vylosují jedno z 25 témat.  

Zkouška trvá 15 minut. V1.části rozebírají text, který se pojí k vylosovanému tématu, v 2. 

části se komplexně vyjadřují k tématu. Text může být doplněn o citáty, obrázky, řešení 

situací. 

Během přípravy, která trvá 15 minut, mají k dispozici výkladový i překladový slovník, 

popřípadě atlas. 

 

 
Studenti, kteří si zvolí AJ ve státní zkoušce, píší navíc ještě didaktický test, který je zadán celostátně, 

je na úrovni B1 CEFR a je hodnocen uspěl / neuspěl.  


